淮安市科学技术局文件
淮科〔2018〕55号

[image: image1.wmf]
关于开展淮安市科技公共服务平台建设

运行情况调研的通知
各科技公共服务平台、各县区科技局、各有关单位：
为进一步加强科技公共服务平台的建设和运行管理，建立健全动态管理机制，提升平台服务能力。市科技局将组织开展科技公共服务平台建设与运行情况调研，现将有关事项通知如下：
一、调研对象
调研对象为市科技局立项建设的市级科技公共服务平台。（具体名单详见附件1）。
二、调研目的
1、全面了解和掌握科技公共服务平台的整体运行状况，梳理科技公共服务平台体系，建立以市场需求为导向、精准服务为目标，为我市中小企业技术创新活动提供支撑的科技服务体系。

2、研究制定完善科技公共服务平台管理与运行办法，强化科技公共服务平台绩效评估，建立健全提质增效、优胜劣汰、持续发展的动态管理机制。
三、调研程序

本次调研工作分为单位总结、现场调研等环节。
1、单位总结。请各科技公共服务平台对照总结报告提纲，形成总结报告，并填写相关调查表格（总结报告提纲和调查表格详见附件），于2018年5月20日前将总结报告和调查表格电子版和加盖单位公章的纸质版一式两份报送市科技局条件处。
2、现场调研座谈。根据各科技公共服务平台上报的总结材料，市科技局将组成调研小组开展现场调研座谈交流工作。具体通知另发。
四、其他事项
1、请各单位高度重视，认真准备，按时上报科技公共服务平台总结材料和相关调查数据，积极配合市调研小组开展现场调研座谈交流工作。如平台拒绝报送相关调研材料，视为自动放弃市级科技公共服务平台资格。
2、市科技局将根据调研情况，对各平台进行综合分析，视运营情况作适当调整。进一步完善市级科技公共服务平台数据库，建立健全科技公共服务平台激励引导机制和奖惩办法。
五、联系方式
联系人：市科技局条件处   施俊 83644156
  电子邮件：hakjj@163.com
附件1.淮安市科技公共服务平台名单
     2.科技公共服务平台总结报告提纲

     3.淮安市科技公共服务平台建设运行情况调查表

                               淮安市科学技术局
                                2018年4月23日
    （此件公开发布）
附件1：
淮安市科技公共服务平台名单
	序号
	名称
	依托单位
	地  区
	年度

	1
	淮安市大型科学仪器设备共享服务平台
	淮安市科学技术情报研究所
	市  直
	2009

	2
	淮安市科技服务业体系平台
	淮安市科学技术情报研究所
	市  直
	2012

	3
	淮安市快速制造技术服务平台
	淮安市高新技术创新中心
	市  直
	2008

	4
	淮安市数字化三维工业设计服务平台
	淮安市高新技术创新中心
	市  直
	2011

	5
	淮安市中小企业技术转移服务平台
	淮安市生产力促进中心
	市  直
	2010

	6
	淮安市大中型企业研发机构建设服务平台
	淮安市生产力促进中心
	市　直
	2012

	7
	淮安市科技基础设施条件服务平台
	淮安市生产力促进中心
	市  直
	2011

	8
	淮安市转基因农产品检测技术公共服务平台
	淮阴师范学院
	市  直
	2009

	9
	淮安市化工新产品新材料综合检测服务平台
	淮阴师范学院
	市  直
	2011

	10
	淮安市物联网技术研究与服务中心
	淮阴师范学院
	市  直
	2011

	11
	淮安市创意设计产业科技公共服务平台
	淮阴师范学院
	市  直
	2013

	12
	淮安市电子商务产业公共服务平台
	淮阴师范学院
	市  直
	2015

	13
	淮安市工业设计服务中心
	淮阴工学院
	市  直
	2010

	14
	淮安市新型自动化技术应用中心
	淮阴工学院
	市  直
	2011

	15
	淮安市软件测试公共服务平台
	淮阴工学院
	市  直
	2012

	16
	淮安市企业知识服务平台
	淮阴工学院
	市  直
	2015

	17
	淮安市苏北物流公用信息服务平台
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2008

	18
	淮安市中小企业嵌入式技术服务中心
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2009

	19
	淮安市模具设计优化与制造检测公共技术服务中心
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2010

	20
	淮安市数控机床检测与维修技术公共服务平台
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2010

	21
	淮安市数字媒体公共技术服务中心
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2012

	22
	淮安市特种设备安全技术服务平台
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2013

	23
	淮安市汽车技术公共服务平台
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2014

	24
	淮安市智能化养殖与溯源技术科技公共服务平台
	淮安信息职业技术学院
	市  直
	2015

	25
	淮安市饲料营养分析与质量安全检测公共服务平台
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2008

	26
	淮安软件和服务外包公共服务平台
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2010

	27
	淮安市机电装备控制系统安装调试技术服务中心
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2011

	28
	淮安市机械产品精密检测技术服务中心
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2012

	29
	淮安市机电产品智能化技术应用服务中心
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2013

	30
	淮安市信息传输技术公共服务平台
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2013

	31
	淮安市中小企业电子商务信息服务网络平台设计与运营
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2014

	32
	淮安市中小企业科技金融与创业服务平台
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2015

	33
	淮安市现代模具智能制造与检测服务中心
	江苏财经职业技术学院
	市  直
	2016

	34
	淮安市淮扬菜系公共技术服务平台
	江苏食品药品职业技术学院
	市  直
	2012

	35
	淮安市食用药用真菌产业科技公共服务平台
	江苏食品药品职业技术学院
	市  直
	2014

	36
	淮安市优势蔬菜产业化技术数字服务平台
	江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所
	市  直
	2013

	37
	淮安市高技能实训基地公共服务平台
	淮安技师学院
	市  直
	2008

	38
	淮安市特殊钢全产业链创新平台
	钢铁研究总院华东分院
	开发区
	2016

	39
	淮安市凹土材料产品检测公共服务平台
	中科院盱眙凹土应用技术研发与产业化中心
	盱眙县
	2015

	40
	淮安市中小企业研发设计公共服务平台
	兰州大学淮安高新技术研究院
	开发区
	2015

	41
	淮安市高效绿色化工工艺开发公共服务平台
	南京大学淮安高新技术研究院
	开发区
	2016

	42
	淮安市材料分析与器件检测中心
	淮安新能源材料技术研究院
	开发区
	2016

	43
	淮安市生物医药功能材料与分析技术创新服务平台
	南京师范大学淮安研究院
	开发区
	2016

	44
	淮安市井矿盐公共技术服务平台
	江苏省制盐工业研究所
	淮安区
	2008

	45
	淮安市平战结合创伤急救体系服务平台
	解放军第八二医院
	市  直
	2015

	46
	淮安市车辆检测与技术应用中心
	淮安市交通巡逻警察支队
	市  直
	2009

	47
	淮安市道路交通事故处理技术评估与鉴定平台建设
	淮安市交通巡逻警察支队
	市  直
	2010

	48
	淮安市机械工程与汽摩配产业技术服务平台
	淮安区生产力促进中心
	淮安区
	2009

	49
	淮安市红椒网络信息化公共服务平台
	清江浦区成果转化服务中心
	清江浦区
	2012

	50
	淮安市生态农产品公共技术服务中心
	淮安出入境检验检疫局综合技术服务中心
	市  直
	2011

	51
	淮安市流量技术服务平台
	淮安市标准新技术计量测试服务中心
	市  直
	2011

	52
	淮安市现代农业园区（基地）土壤质量检测服务中心
	淮安市农产品质量检验测试中心
	市  直
	2010

	53
	淮安市农作物种子质量检验服务中心
	淮安市种子管理站
	市  直
	2011

	54
	淮安市现代农业技术服务中心
	淮安市农业技术推广中心
	市  直
	2012

	55
	淮安市农作物病虫害监测与防控网络平台
	淮安市植保植检站
	市  直
	2013

	56
	淮安市特种鱼类产业化技术服务平台
	淮安市水产技术指导站
	市  直
	2011

	57
	淮安市现代教学装备产业公共技术服务中心
	淮安区施河镇技术创新服务中心
	淮安区
	2012

	58
	淮安市南闸镇机械产业中小企业科技公共服务平台
	淮安区湖滨技术创新服务中心
	淮安区
	2013

	59
	淮安市淮城镇针纺织产业中小企业公共技术服务平台
	淮安区淮城镇技术创新服务中心
	淮安区
	2011

	60
	淮安市企业科技顾问服务平台
	淮安博士信息科技有限公司
	淮安区
	2013

	61
	淮安市日光温室蔬菜科技园蔬菜栽培技术推广服务中心
	淮安市淮阴绿色食品蔬菜协会
	淮阴区
	2010

	62
	淮安市香料化工公共技术服务平台
	淮安万邦香料工业有限公司
	淮阴区
	2008

	63
	淮安市功能性聚氨酯新材料公共报务平台
	淮安凯悦科技开发有限公司
	淮阴区
	2011

	64
	淮安市软件技术孵化公共服务平台
	江苏淮阴软件科技产业发展有限公司
	淮阴区
	2012

	65
	淮安市农业科技园农业技术服务平台
	江苏淮安农业科技园发展有限公司
	淮阴区
	2013

	66
	淮安市美系长白猪品种选育研究及示范中心
	江苏百顺农牧有限公司
	淮阴区
	2012

	67
	淮安市淡水鱼疾病防治服务平台
	江苏省洪泽区水产良种场
	洪泽区
	2008

	68
	淮安市黄颡鱼养殖模式示范服务平台
	洪泽区白马湖特种水产良种场
	洪泽区
	2013

	69
	淮安市克氏原螯虾养殖技术公共服务平台
	江苏盱眙满江红龙虾产业园有限公司
	盱眙县
	2008

	70
	淮安工业设计产品展示与信息服务平台
	淮安市大学科技园管理有限公司
	清江浦区
	2012

	71
	淮安市水质检测服务平台
	淮安自来水有限公司
	清江浦区
	2013

	72
	淮安市盐化工产业中试孵化科技服务平台
	江苏振邦化学工业有限公司
	开发区
	2013

	73
	淮安市科宇高新技术公共服务平台
	淮安市科宇高新技术有限公司
	开发区
	2014

	74
	淮安市食品营养与健康公共服务平台
	淮安安福科技有限公司
	开发区
	2016

	75
	淮安市优势特色产业知识产权公共服务平台
	江苏佰腾科技有限公司淮安分公司
	开发区
	2016

附件2：

科技公共服务平台总结报告提纲

一、平台定位与服务能力情况
1、平台功能定位与常规服务业务建设及相关服务产品；

2、平台取得的行业门槛性服务资质；

3、领军服务人才情况以及人才团队规模和成长情况。

二、平台服务成效情况

1、重大服务案例以及标志性服务项目或服务工程；

2、平台近三年社会效益情况；

3、平台建设运行的典型做法或工作创新。

三、平台管理水平情况

1、平台质量体系建设情况，平台资金来源情况，服务流程、服务质量控制等管理制度建设情况；

2、平台运行管理机制情况；

3、服务产品开发、模式创新情况等。
四、存在问题和工作建议
1、平台在建设与运行过程中存在的主要问题；

2、对市科技局加强平台建设与管理方面的意见或建议。

1

_1586074129.doc